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Protokół 

z obrad II  sesji Rady Miasta Sulejówek 

w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Sulejówku 

ul. Paderewskiego 29 

z dnia 29 listopada  2018 r. 

 

Ad. 1  

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Obrady II sesji Rady Miasta Sulejówek VIII kadencji (2019-2023) otworzył o godz. 18.10 

Przewodniczący Rady Miasta – Daniel Dąbrowski  stwierdzając jednocześnie quorum, uprawniające 

Radę do podejmowania uchwał. W posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych zgodnie z listą obecności 

stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu. 

 Na protokolanta obrad wyznaczono A. Wyrostkiewicz. 

Ad. 2 

Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady D. Dąbrowski przedstawił proponowany porządek obrad. 

PORZĄDEK OBRAD 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

CZĘŚĆ INFORMACYJNA 

3. Zapytania Mieszkańców. 

4. Informacje Radnych  Powiatowych. 

 

CZĘŚĆ UCHWAŁODAWCZA 

5. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Sulejówek, (druk nr 3). 

6. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, (druk nr 4). 

7. Projekt uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości, (druk nr 5). 

8. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty, (druk nr 6). 

9. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu części działki 

nr 77/3 w obrębie nr 8, przy ul. Reymonta w Sulejówku , (druk nr 7). 

10. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr L/433/2018 Rady Miasta Sulejówek, (druk nr 8). 

11. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sulejówek na lata 

2018-2030, (druk nr 9). 

12. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Sulejówek na rok 2018 , (druk 

nr 10). 

13. Projekt uchwały w sprawie uznania się Rady Miasta Sulejówek za niewłaściwą do rozpatrzenia 

skargi i przekazania jej do rozpatrzenia Burmistrzowi Miasta Sulejówek, (druk nr 11). 

14. Projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Inwestycji i Gospodarki 

Komunalnej Rady Miasta Sulejówek, (druk nr 12). 
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15. Projekt uchwały w sprawie  ustalenia składu osobowego Komisji Finansów Rady Miasta 

Sulejówek, (druk nr 13). 

16. Projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta 

Sulejówek, (druk nr 14). 

17. Projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miasta Sulejówek, (druk nr 15). 

18. Projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Środowiska i Zagospodarowania 

Przestrzennego Rady Miasta Sulejówek, (druk nr 16). 

19. Projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady 

Miasta Sulejówek, (druk nr 17). 

20. Projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Bezpieczeństwa, Zdrowia i Spraw 

Społecznych Rady Miasta Sulejówek, (druk nr 18). 

 

CZĘŚĆ INFORMACYJNA 

21. Interpelacje i zapytania. 

22. Wolne wnioski, oświadczenia i informacje różne. 

23.  Zamknięcie obrad  II sesji. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym 15 radnych „za”, 0 radnych „przeciw”, 0 radnych 

„wstrzymało się” przyjęła porządek obrad. Obecnych 15 radnych. Lista z głosowania imiennego 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Radny D. Galiński powitał na obradach wicestarostę Powiatu Mińskiego W. Kikolskiego. 

Przewodniczący D. Dąbrowski poprosiło o zwięzłe wypowiedzi. 

Ad. 3 

Zapytania Mieszkańców. 

 

Pani E. Jrowiec wyraziła zdziwienie, że po burzliwej LXIV sesji Rady Miasta Sulejówek, nikt z radnych 

nie przyszedł zobaczyć tej „katastrofy humanitarnej”, o której tyle mówiono. To było doskonałe 

przedstawienie, które będzie miało dalszy bieg w sądzie. Widziałam tą wrażliwość radnych na losy 

mieszkańców, widzę tu panów: Galińskiego, Zielińskiego, Czarnockiego. Dlatego pozwoliłam sobie 

przyjść i zapytać czy któryś z radnych nie wyszedłby z inicjatywą, że jeżeli zostanie orzeczona eksmisja 

bez prawa do lokalu socjalnego – tak jak jest w 1 przypadku -  aby jednak rada przydzieliła lokal 

socjalny lub zastępczy, który mógłby zostać przekształcony w lokal socjalny.  Czy to jest możliwe? Nie 

myślę o  lokatorach, którzy mają umowy cywilno – prawne, ale o lokatorach, którzy mieli przydział na 

mieszkanie od miasta, a teraz są w takiej a nie innej sytuacji. Byłaby to jakaś ciągłość.  Nie myślę też 

o lokatorach, którzy sprzedali mieszkanie własnościowe i sąd orzekł eksmisję bez prawa do lokalu, bo 

to byłoby na wyrost. Proszę rozważyć taką sytuację, że jeżeli sąd orzeka eksmisję z prawem do lokalu 

socjalnego to dobrze by było, gdyby prawnik urzędu nie występował przeciwko takiej decyzji. Taka 

sytuacja była ostatnio w sądzie i sędzina powiedziała, że rzadko tak się zdarza, że kiedy przydzielany 

jest lokal socjalny, aby prawnik reprezentujący miasto oponował. Myślę tak, dlatego że takiej 

jednostce jak urząd miasta łatwiej jest przetrzymać kryzys kiedy lokator nie płaci przez kilka miesięcy 
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niż takiej osobie jak ja. Dla takiego właściciela jak ja  jest to problem. Gdyby ktoś z państwa chciałby 

wyjść z taką inicjatywa to będę kibicować. 

 

M. Makowski powiedział, że jest jednym z prowadzących stronę  Zielony Sulejówek na facebooku. 

Pogratulował burmistrzowi i radnym sukcesu w wyborach, życzył zapału i energii w staraniach, aby 

mieszkańcom żyło się lepiej. Jednak poprosił, aby pamiętać, że lepsza jakość  życia w mieście to nie 

tylko większa liczba asfaltu i betonowej infrastruktury, ale również  lepsza jakość środowiska 

naturalnego w którym żyjemy, a szczególnie jest to jakość powietrza jakim oddychamy, a z tym w 

Sulejówku w okresie grzewczym mamy ogromny problem. Zielony Sulejówek przygotował dokument 

„Zielony plan dla Sulejówka na lata 2018-2023”. Jest to szereg pomysłów stanowiących rozwinięcie 

deklaracji przedwyborczych obu kandydatów na burmistrza. Liczymy na szerokie poparcie dla tego 

planu. Chciałbym państwu przekazać ten dokument i zachęcić do  zapoznania się z nim i do dyskusji 

nad tym co, jak i kiedy  z tego planu możemy wdrożyć. 

 

A. Sadowski byłem jednym z kandydatów do Rady Miasta Sulejówek, poruszyłem wtedy problem 

niepełnosprawności. Ten problem występuje również w tym budynku, gdzie znajdują się 2 lokale 

wyborcze i osoba niepełnosprawna ma ogromny problem z dostaniem się tu o własnych siłach 

z powodu barier architektonicznych. Spotkałem się z oskarżeniami, że wykorzystuję ten temat 

w czasie kampanii. Jestem tu, aby powiedzieć, że tak nie jest. Zależy mi, aby Sulejówek był otwarty 

dla osób z różnymi niepełnosprawnościami. 11 lat temu była opracowana strategia działań na rzecz 

osób niepełnosprawnych. Chciałbym zapytać czy jest możliwe przeprowadzenia nowej diagnozy 

i  opracowania nowej strategii działania obejmującej szerokie spojrzenie na problemy osób 

niepełnosprawnych. 11 lat temu było 500 osób z takimi problemami, myślę że obecnie takich osób 

jest więcej. 

 

Przewodniczący Rady D. Dąbrowski jak najbardziej przyjmujemy ten głos. Nie można powiedzieć, że 

nic się w tej kwestii nie działo, ale działo się w moim mniemaniu za mało i myślę, że będzie to 

przedmiotem prac Rady Miasta Sulejówek  i  Burmistrza Miasta Sulejówek  w obecnej kadencji. 

 

Ad. 4 

Informacje Radnych  Powiatowych. 

Radna Elżbieta Wasielkiewicz  poinformowała, że w dniu 21.11.2018 r. w powiecie odbyła się I sesja 

Rady Powiatu Mińskiego VI kadencji. Radni odebrali zaświadczenia o wyborze i złożyli ślubowanie. 

W radzie powiatu mamy 27 radnych, w tym 3 radnych z Sulejówka, są to: Łukasz Bogucki, Witold 

Kikolski, Elżbieta Wasielkiewicz. Radni wybrali na Przewodniczącego Rady Powiatu Mirosława 

Krusiewicza. Wiceprzewodniczącymi zostali: Ireneusz Piasecki i Leszek Celej.  Do Zarządu Powiatu 

Mińskiego weszli: Antoni Tarczyński – Przewodniczący Zarządu, Starosta,  Witold Kikolski – 

Wicestarosta, oraz Członkowie Zarządu: Henryk Księżopolski, Marek Pachnik,  Robert Smuga. W dniu 

4 grudnia 2018 r. o godz. 15 odbędzie się II sesja Rady Powiatu, będziemy starali się na bieżąco 

informować o postępach w pracach Rady Powiatu Mińskiego. 

Przewodniczący Rady D. Dąbrowski podziękował za przedstawione informacje i jeszcze raz 

pogratulował  wyboru Wicestaroście W. Kikolskiemu.  Dla naszego miasta jest to wielkie wyróżnienie, 

że w zarządzie powiatu zasiada przedstawiciel Sulejówka i pełni funkcję Wicestarosty. 
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Wicestarosta Powiatu Mińskiego W. Kikolski mam nadzieję, że współpraca pomiędzy miastem 

i powiatem  będzie na lepszym, wyższym poziomie i przełoży się to na inwestycje. Zrobię wszystko, 

aby tak było. 

Przewodniczący Rady D. Dąbrowski pogratulował również radnej E. Wasielkiewicz i Radnemu 

Ł. Boguckiemu wyboru do Rady Powiatu Mińskiego i życzył sukcesów. 

Ad. 5 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Sulejówek, (druk nr 3). 

Przewodniczący Rady D. Dąbrowski omówił projekt uchwały. Wynagrodzenie burmistrza ustala rada, 

dlatego przedłożyłem przedmiotowy projekt uchwały. Obowiązuje rozporządzenie Rady Ministrów 

z dnia 15 maja 2018 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych, które obniża 

wynagrodzenie burmistrza. Burmistrz w poprzedniej kadencji czynił próby, aby dostosować się do 

rozporządzenia i zmniejszyć wynagrodzenie, ale rada tego nie uczyniła, nie podjęła uchwały 

i odstąpiła od korekty wynagrodzenia. Przygotowałem niniejszy  projekt i poddaję pod państwa 

rozwagę ustalenie wysokości wynagrodzenia dla burmistrza w takich wartościach, kwotach jakie są 

zawarte w projekcie. 

Radny W. Kucharski czy my w ogóle możemy coś z tym wynagrodzeniem zrobić i np. podnieść pensję 

burmistrzowi? Dobrze byłoby, aby uzasadnienie nie było jednozdaniowe, tylko takie, które czytając, 

każdy będzie wiedział o co chodzi. Natomiast czytając wszystkie uzasadnienia do uchwał  odniosłem 

takie wrażenie ogólne, mówiłem o tym 8 lat temu.  Czytając uzasadnienie każdy niezorientowany 

powinien wiedzieć czego uchwała dotyczy i ewentualnie jak ma postanowić i jak zagłosować. Czy 

możemy podnieść pensję burmistrzowi? 

Przewodniczący Rady D. Dąbrowski proszę o wsparcie Skarbnika i Mecenasa. Wedle mojej wiedzy 

zaproponowane przeze mnie wynagrodzenie jest w maksymalnej wysokości. Jeżeli rada uzna, że jest 

to za wysokie wynagrodzenie, to można je zmniejszyć, jeżeli radni tak uważają. 

Skarbnik Miasta A. Bielawska wydaje się, że wszystko jest jasne w uchwale. 

Przewodniczący Rady D. Dąbrowski jeżeli w materiałach jest państwa zdaniem zbyt mała wiedza, 

która uniemożliwia podjecie decyzji to proszę o zadawanie pytań. 

Radny W. Kucharski czy możemy podnieść pensję czy nie, a jeżeli nie to dlaczego? Które 

rozporządzenie, jaki paragraf? Dobrze by było gdybyśmy to mieli. 

Skarbnik Miasta A. Bielawska na wstępie uchwały jest podana podstawa prawna, w której są 

wymienione przepisy na podstawie których podejmowana jest uchwała. Nie jestem autorem tej 

uchwały. Poproszę o opinię mecenasa. 

Przewodniczący Rady D. Dąbrowski ta uchwała została przygotowana na podstawie przepisów 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  i ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. 

o pracownikach samorządowych oraz rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018 r. 

w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych. 

Mecenas P. Giziński projekt uchwały zawiera stawki maksymalne, zgodnie z rozporządzeniem Rady 

Ministrów z dnia 15 maja 2018 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych, które 
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wskazał przewodniczący. Do rozporządzenia jest załącznik, w którym w tabeli określono w jakich 

widełkach może mieścić się wynagrodzenie zasadnicze. Rada Ministrów, a więc organ właściwy do 

wydania rozporządzenia określił, że wynagrodzenie zasadnicze w gminie powyżej 15 000 

mieszkańców do 100 000 mieszkańców może wynosić od  3 600 zł  do 4 800 zł.  Jest też określona 

maksymalna stawka  dodatku funkcyjnego 2100 zł. 

Radny J. Czarnocki projekt uchwały jest przygotowany, ale nie każdy będzie sięgał do rozporządzenia, 

nie mamy tej tabeli przed sobą, do tej pory rozmawialiśmy o tym na komisji, było to zazwyczaj 

wypracowane. Nie miałem możliwości czasowych, aby ściągnąć tą tabelę i sprawdzić czym kierowała 

się Rada Ministrów obniżając o 20% wynagrodzenie. Tego mi zabrakło, to są nowi radni, nie każdy 

jest finansistą, nie każdy siedzi w rozporządzeniach. Faktycznie rada dwukrotnie nie podjęła uchwały 

zmniejszającej. W tej chwili nie mam się do czego odnieść. Jaka jest górna stawka wynagrodzenia 

zasadniczego - jakie są widełki? 

Przewodniczący Rady D. Dąbrowski w podstawie prawnej są przytoczone przepisy, przyjmuję uwagę, 

że jest  potrzeba przekazywania obszerniejszych materiałów. Przed chwilą mecenas przytoczył widełki 

dla wynagrodzenia zasadniczego, to wynagrodzenie zasadnicze w gminie powyżej 15 000 

mieszkańców do 100 000 mieszkańców może wynosić od 3 600 zł do 4 800 zł. Natomiast maksymalny 

poziom dodatku funkcyjnego wynosi 2 100 zł. 

Skarbnik A. Bielawska kolejne składniki to dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20% 

wynagrodzenia zasadniczego i dodatek specjalny w wysokości 40% łącznie wynagrodzenia 

zasadniczego i dodatku   funkcyjnego.                                         

Radny J. Czarnocki czy tu też są widełki? 

Skarbnik A. Bielawska nie. 

Radny J. Czarnocki przynajmniej dowiedziałem się, że są to górne stawki, a jak to się ma do 20% 

obniżki do jakiej wzywano w ubiegłej kadencji? Rozumiem, że tu tego nie ma. 

Radny D. Galiński rozumiem, że rozporządzenie Rady Ministrów uniemożliwia radzie podjęcie 

samodzielnej decyzji, jeżeli chodzi o wynagrodzenie burmistrza. Ja się z tą barierą nie zgadzam. 

Samorząd ma swój budżet i sam powinien gospodarować środkami, oczywiście na tyle na ile może 

i na ile zasługują poszczególni urzędnicy. Jestem oburzony, że takie rozporządzenie weszło w życie. 

Przewodniczący Rady D. Dąbrowski jest to oczywiście ograniczenie, ale poprzednio również ono 

było, tylko bariera postawiona była dużo wyżej 6 000 zł. Jest nowa kadencja i jesteśmy zobowiązani, 

aby wynagrodzenie burmistrzowi ustalić zgodnie z nowymi przepisami.  

Rada Miasta w głosowaniu imiennym 12 radnych „za”, 1 radny „przeciw”, 2 radnych wstrzymało się 

podjęła uchwałę II/3/2018 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Sulejówek.  Lista 

z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 3 do protokołu Obecnych 15 radnych.  

 

Przewodniczący Rady D. Dąbrowski w związku z wprowadzeniem nowego systemu głosowania 

i wątpliwościami proszę o reasumpcje głosowania. 
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Rada Miasta w głosowaniu imiennym 12 radnych „za”, 1 radny „przeciw”, 2 radnych wstrzymało się 

podjęła uchwałę nr II/3/2018 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Sulejówek, 

która stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Lista z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu. Obecnych 15 radnych.  

 

Ad. 6 

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, (druk nr 4). 

Projekt uchwały omówiła Kierownik Referatu Podatków i Opłat Lokalnych I. Kruk. Uchwałę rada 

podejmuje na podstawie dwóch ustaw: o samorządzie gminnym i ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych. W myśl art. 20 ust. 1. ustawy o podatkach i opłatach lokalnych górne granice stawek 

kwotowych obowiązujące w danym roku podatkowym ulegają corocznie zmianie na następny rok 

podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie 

pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu 

roku poprzedniego, które ogłasza minister właściwy do spraw finansów publicznych. Górne granice 

stawek kwotowych na rok podatkowy 2019 nie mogą przekroczyć maksymalnych stawek ogłoszonych 

przez Ministra Finansów w drodze obwieszczenia. Zaproponowane stawki spełniają powyższy 

wymóg. Wskaźnik cen, o którym mowa, został ustalony na podstawie komunikatu Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego i zgodnie z powyższym komunikatem wskaźnik cen towarów i usług 

konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 2018 r. w stosunku do pierwszego półrocza 2017 r. wyniósł 

101,6 czyli wzrost cen o 1,6 % i taki wskaźnik zastosowaliśmy przy ustaleniu stawek na 2019 rok.  

Proponuje się zwolnienie w podatku od nieruchomości budowli wodno-kanalizacyjnych, pozostałe 

budowle będą określone stawką w wysokości 2% tak jak to jest w ustawie. Biorąc powyższe pod 

uwagę, uznaje się za zasadne podjęcie przedmiotowej uchwały. 

 

Radny J. Czarnocki poprosiłbym o objaśnienie, ponieważ zazwyczaj stawki były omawiane na 

komisjach i łatwiej się to przechodziło, tutaj są nowe koleżanki i koledzy,  chodzi o zwolnienia 

w wysokości 2% od budowli.  

Kierownik referatu Podatków i Opłat Lokalnych I. Kruk chodzi o budowle – czyli coś co jest pod 

ziemią lub jest niezwiązane z gruntem. 

Radny J. Czarnocki chodzi o infrastrukturę podziemną np. kanalizacja - to co MZWiK wpłaca do 

budżetu – chodzi o 960 000 zł, które z tego tytułu wpłynęły w ubiegłym roku. 

Radny Jan Wanke to już druga uchwała przy której zwraca pan uwagę, że nowi radni czegoś nie 

wiedzą, są niedoinformowani. My naprawdę umiemy czytać, przeczytaliśmy uzasadnienia 

i dowiedzieliśmy się o co chodzi.  

Radny J. Czarnocki jeżeli kolegę uraziłem to przepraszam, zazwyczaj dopytywaliśmy, również radni 

którzy pracowali, ta wiedza jest dla nas i dla mieszkańców skąd się te podatki biorą. Te 2%, jeżeli 

miasto nie zwalnia, wpływa i jest przeznaczane na budowę dróg. Stąd moje pytanie. 

Radny Jan Wanke ja nie czuję się urażony, przeprosiny przyjmuję, tylko proszę o uszanowanie tej 

prośby. 
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Radny J. Zieliński chodzi o pkt b w drugiej tabeli –  stawka od działalności gospodarczej - 21, 12 zł. czy 

to maksymalna stawka? 

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz 

od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na 

prowadzenie działalności gospodarczej od 1 m
2
 powierzchni 

użytkowej, 

21,12 zł 

 

Kierownik Referatu Podatków i Opłat Lokalnych I. Kruk  - stawka maksymalna to 23,47 zł. 

Radny D. Galiński w uzasadnieniu Przy ustaleniu stawek na 2018 rok proponuje się zwolnienie 

w podatku od nieruchomości budowli wodno-kanalizacyjnych …” wkradł się błąd, w przedostatnim 

akapicie jest 2018 r., a powinien być 2019 r.  

Kierownik Referatu Podatków i Opłat Lokalnych I. Kruk tak zdecydowanie powinien być 2019 r. 

Radny D. Galiński chciałbym się odnieść do wypowiedzi „Biorąc pod uwagę powyższe, uznaje się za 

zasadne podwyższenie w stosunku do roku 2018…”. Czy podwyższenie o 1,6% jest obligatoryjne, czy 

to decyzja rady? 

Kierownik Referatu Podatków i Opłat Lokalnych I. Kruk nie może być więcej niż 1,6% 

Radny D. Galiński  czyli, że  rada może uchwalić inne stawki. Będę głosował przeciw. 

Radny W. Kucharski proponuję uchwalić, ale ze stawkami z 2018 roku. Taki jest mój wniosek. 

Skarbnik A. Bielawska w uzasadnieniu powinno być „Przy ustaleniu stawek na 2019 rok proponuje się 

zwolnienie w podatku od nieruchomości budowli wodno-kanalizacyjnych, …”.  Podatek od gruntów 

to zwyżka 1 grosz za 1 m2, a dla budżetu są to skutki w wysokości 100 000 zł.  

1. od gruntów: 

związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez 

względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów  

i budynków od 1m
2
 powierzchni, 

0,88 zł było 0,87   

pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami 

powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych 

od 1 ha powierzchni, 

 

4,55 zł było 4,48  

pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 

statutowej działalności pożytku publicznego przez 

organizacje pożytku publicznego od 1 m
2
 powierzchni. 

 

0,37 zł było 0,36  
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niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o których 

mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji 

(DZ. U. poz. 1777), i położonych na terenach, dla których 

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, 

usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym 

obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia 

wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów 

upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy 

zgodnie z przepisami prawa budowlanego od 

1 m 
2 
powierzchni. 

 

 

 

1,55 zł było 1,50  

 

2. od budynków lub ich części: 

mieszkalnych od 1 m
2
 powierzchni użytkowej, 0,72 zł było 

0,71  

związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz 

od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na 

prowadzenie działalności gospodarczej od 1 m
2
 powierzchni 

użytkowej, 

21,12 zł było 

20,79 

zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej  

w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym od  

1 m
2
 powierzchni użytkowej, 

10,82 zł 

było10,65 

związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych,  

w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych 

przez podmioty udzielające tych świadczeń od 1 m
2
 

powierzchni użytkowej, 

4,55 zł było 

4,48 

pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 

statutowej działalności pożytku publicznego przez 

organizacje pożytku publicznego od 1 m
2
 powierzchni 

użytkowej. 

6,62 zł było 

6,52  

 

Radny D. Galiński  mam wniosek formalny o zmianę stawek i przywrócenie stawek z poprzedniej 

uchwały. 

Przewodniczący D. Dąbrowski proszę o wskazanie kwot do wniosku.  

Radny D. Galiński  nie zapisałem tych stawek. 

Radny w. Kucharski kontynuując myśl poprzednika zgłosił wniosek formalny,  aby: 

 w tabeli  1.  od gruntów 

 pkt a)  było 0,87 zł  zamiast 0,88 zł,  

pkt b)  było 4,48 zł zamiast 4,55 zł, 

 pkt c) było 0,36 zł zamiast 0,37 zł,  

pkt d) było 1,50 zł zamiast 1,55 zł. 
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w tabeli 2. od budynków lub ich części:  

pkt a)  było 0,71 zł  zamiast 0,72 zł,  

pkt b)  było 20,79 zł zamiast 21,12 zł, 

 pkt c) było 10,65 zł zamiast 10,82 zł,  

pkt d) było 4,48 zł zamiast 4,55 zł,  

pkt e) było 6,52 zł zamiast 6,62 zł. 

 Myślę, że będzie cieszyło się to zrozumieniem mieszkańców. 

Przewodniczący D. Dąbrowski proszę o wprowadzenie wniosku zgłoszonego przez radnych 

D. Galińskiego i W. Kucharskiego do sytemu, aby poddać go pod głosowanie. 

Przewodniczący D. Dąbrowski jaką kwotą w budżecie będzie skutkowało przyjecie tego wniosku? 

 

Skarbnik A. Bielawska jest to kwota 117 455 zł.  

 

Przewodniczący D. Dąbrowski wniosek skutkuje mniejszymi wpływami do budżetu na 2019 r. 

o 117 455 zł. 

 

Radny W. Kucharski rozumiem, że moglibyśmy bardziej podnieść, ale  myślę, że nie o to chodzi, aby 

rozpoczynać kadencję podwyżkami podatku i innych obciążeń dla mieszkańców. Chodzi o to, aby 

rozpocząć bez tych obciążeń. Mieszkańcy to zrozumieją, że budżet został pozbawiony finansowania w 

wysokości 117 455 zł. Myślę, że burmistrz i urząd zdobędzie tą kwotę z nadwyżką z dofinansowań 

zewnętrznych. 

 

Przewodniczący D. Dąbrowski zgadzam się tylko w części. Zaproponowane przez burmistrza 

podwyżki nie są bardzo znaczące i krzywdzące dla mieszkańców, a pozwoliłoby to na realizacje zadań, 

na które mieszkańcy wyczekują. 

Radny D. Galiński ziarnko do ziarnka a zbierze się miarka w budżecie. Tu podniesiemy 10 zł, tam 

podniesiemy o 90% lub 100% i proszę zobaczyć co dzieje się z obciążeniem przeciętnego mieszkańca. 

Zgadzam się ze stanowiskiem radnego Kucharskiego, że to wręcz nieetyczne rozpoczynać kadencję 

podwyżkami. Zaraz będą kolejne projekty uchwał z podwyżkami.  

Rada Miasta w głosowaniu imiennym 9 radnych „za”, 5 radnych „przeciw”, 1 osoba wstrzymała się 

przyjęła wniosek radnych D. Galińskiego i W. Kucharskiego. Lista z głosowania imiennego stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu. Obecnych 15 radnych.  

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym 13 radnych „za”, 0 radnych „przeciw”, 2 radnych wstrzymało 

się podjęła ze zmianami uchwałę nr II/4/2018 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości, która stanowi załącznik nr 7 do protokołu. Lista z głosowania imiennego stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu. Obecnych 15 radnych.  

 



Strona 10 z 34 
 

Ad. 7 

Projekt uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości, (druk nr 5). 

Projekt uchwały omówiła Kierownik referatu Podatków i Opłat Lokalnych I. Kruk. Opracowany 

został  na podstawie dwóch ustaw: o samorządzie gminnym i ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych.  

„ 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości: 

a) grunty i budynki lub ich części służące realizacji zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej 
i bezpieczeństwa publicznego, 

b) grunty i budynki lub ich części wykorzystywane w zakresie wypożyczania książek                   
i czytelnictwa, 

c) grunty i budynki lub ich części wykorzystywane w zakresie świadczenia pomocy społecznej, 
d) budowle wykorzystywane na cele związane z zaopatrzeniem w wodę, i odprowadzeniem 

ścieków. 
2. Zwolnienia, o których mowa w ust. 1 nie obejmują gruntów i budynków lub ich części 

związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej.” 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym 15 radnych „za”, 0 radnych „przeciw”, 0 radnych wstrzymało 

się podjęła uchwałę nr II/5/2018 w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości, która stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu. Lista z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Obecnych 15 radnych. 

 

Ad. 8 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty, (druk nr 6). 

Projekt uchwały omówiła Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarowania Odpadami – 

A. Wąsowska Żeberek. Ogłoszony został przetarg zgodnie z obowiązkiem objęcia odbiorem odpadów 

nieruchomości zamieszkanych. Wynik przetargu powinien przełożyć się na wysokość stawek dla 

mieszkańców, bo gmina nie powinna do tego dokładać. Jak państwo widzicie stawka za odpady 

segregowane od małych gospodarstw domowych (do 2 osób) wynosi  39,00 zł, od średnich 

gospodarstw domowych (od 3 do 4 osób)  wynosi  79,00 zł, od dużych gospodarstw domowych (od 5 

osób) wynosi 89,00 zł. W przypadku gdy odpady komunalne nie są w sposób selektywny zbierane 

i odbierane, ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: od 

małych gospodarstw domowych (do 2 osób) - 78,00 zł, od średnich gospodarstw domowych (od 3 do 

4 osób) - 158,00 zł, od dużych gospodarstw domowych (od 5 osób) -  178,00 zł. Jest to stawka 

podwójna.  Teraz mamy stawkę 22 zł, 38 zł, 53 zł. Ta stawka wzrasta proporcjonalnie, tak też została 

wstępnie przygotowana ta uchwała ze stawkami: 35 zł,  75 zł  i 111 zł. Jednak jak zauważył mecenas 

ustawodawca daje kilka możliwości naliczenia opłaty: od mieszkańca, od gospodarstwa, od zużytej 

wody, a w przypadku gdy liczymy od gospodarstwa  to stawka nie może przekroczyć 5,6% 

przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na jedną  osobę ogłaszanego przez Prezesa 

GUS w drodze obwieszczenia. Najwyższa opłata jaką możemy pobrać  od gospodarstwa to 89,44 zł. 

Stąd rozbieżność pomiędzy stawką dla gospodarstwa średniego i dużego. 
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Wiceburmistrz R. Górniak sytuacja, która obecnie ma miejsce na rynku usług odbioru i utylizacji 

odpadów jest bardzo dynamiczna. Dziś telefonowaliśmy do gmin podwarszawskich i zebraliśmy 

informacje na temat przetargów ogłaszanych od sierpnia 2018 do listopada 2018 r. W prezentowanej 

tabeli mamy 6 gmin w tym Sulejówek. My ogłosiliśmy przetarg na 2 lata, tj. 2019-2020. Niektóre 

przetargi nie są jeszcze zamknięte, trwa jeszcze ocena ofert.  

 

 
W prezentowanej tabeli zamieszczono  najniższe ceny w  kolumnie ceny ofertowe. W ostatniej 

kolumnie tabeli podano stawkę jednostkową wynikającą z wyliczenia kwoty przetargowej podzielonej 

na liczbę mieszkańców wg ostatnich danych GUS. Czyli koszty oferowane przez wykonawcę na liczbę 

mieszkańców. To jest takie same wyliczenie dla wszystkich gmin. W tych 6 przetargach w 3 gminach 

jest stawka 30 zł na osobę i więcej, a w Grodzisku stawka za  osobę po przetargu wynosi 55 zł. 

W związku z tym Burmistrz Grodziska zorganizował w poniedziałek spotkanie samorządowców.  

W spotkaniu uczestniczył Burmistrz Sulejówka A. Śliwa.  My mamy stawkę 23 zł jest to bardzo wysoka 

stawka, niemalże dwukrotnie wyższa niż chcieliśmy uzyskać. Ostania kolumna jest stworzona 

niezależnie od sytemu naliczania, jest to wyliczenie kwoty przetargowej podzielonej na liczbę 

mieszkańców wg ostatnich danych GUS.  
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Na kolejnym  wykresie są przedstawione kwoty zarezerwowane w budżecie versus cena najtańszej 

oferty, są gminy gdzie jest to ponad 100%.  W naszej sąsiedniej gminie Wiązowna stawka jest 

3 krotnie wyższa niż kwota zarezerwowana w budżecie.  
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Z czego to się bierze? Praprzyczyną jest ustawa z 2012 r. wprowadzona za rządów Tuska, której 

uzasadnieniem było, aby system obejmował każdego mieszkańca i żeby śmieci zniknęły z lasów. Już 

wtedy wskazywano na zagrożenie monopolizacją  rynku. Przewidywano, że  małe firmy będą miały 

coraz mniejszy dostęp do rynku, który zdominują duże firmy. Niestety to się sprawdza, dziś 

praktycznie małe firmy zniknęły z rynku, bo nie wprowadzono mechanizmów obronnych. Uprzednio 

w przetargach wpływało 7--8 ofert, obecnie są to: 3 oferty w Sulejówku, i we Wiązownej, 2 oferty 

w Grodzisku. My na tym tracimy, bo im mniejsza konkurencja tym wyższe ceny. Ponadto jesteśmy 

jedynym województwem, które nie ma prawidłowego Planu Gospodarki Odpadami. Na podstawie 

tego planu wiadomo gdzie i w jakiej ilości firmy mogą zawieść odpady, na tej podstawie szacowane są 

koszty. Do 2015 r. plan był, w 2015 r. został zaskarżony przez Wojewodę i trwa konflikt pomiędzy 

Marszałkiem Województwa i Wojewodą.  Efektem jest brak planu zgodnego z wytycznymi 

ministerstwa środowiska, stąd firmy nie mają wiedzy gdzie mają oddawać odpady, wzrasta ryzyko 

prowadzenia działalności, co przenosi się na koszty odbioru odpadów. Dodatkowo na Mazowszu 

funkcjonuje tylko 1 RIPOK dla regionu Warszawskiego odbierający odpady, ten RIPOK dyktuje ceny 

i co gorsza pojawiają się informacje, że wkrótce przestanie przyjmować odpady. Są już 2 firmy, które 

mają problem z oddaniem odpadów. Nasza firma też sygnalizuje problemy. Za chwilę Warszawę 

zaleją śmieci.  

 

Stajemy przed faktem wysokiej ceny za odbiór. My możemy manewrować tylko systemem odbioru 

odpłat. Koszt z przetargu musimy przełożyć na odbiorców. Stawka dla 3-ciej grupy 89 zł to najwyższa 

stawka jaką mogliśmy zrobić.  Teraz musimy zastanowić się czy te stawki przyjmujemy, czy też 

chcemy zrobić system od osoby. Mamy umowę do końca grudnia i nie ma możliwości przedłużenia 

umowy w przypadku opóźnienia przetargu. Rozmawialiśmy  z firmami, które mogłyby potencjalnie 

wejść na  2-3 miesiące i wiemy, że oferują one wysokie ceny. Reasumując sytuacja jest trudna 
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i mieszkańcy są poszkodowani, jesteśmy ofiarą wadliwego systemu i konfliktu na linii Marszałek – 

Wojewoda. My musimy śmieci odebrać, to nasz obowiązek ustawowy. W Grodzisku zostało 

wypracowane wspólne stanowisko wójtów i burmistrzów o podjęcie natychmiastowych działań przez 

Ministra Środowiska i Marszałka. Burmistrz rozmawiał i jest szansa na spotkanie z Ministrem 

Kowalczykiem w tej sprawie, którą zainteresowały się również media ogólnopolskie i nowo powołane 

gremium - Związek Samorządów Polskich, w którym zasiadamy. Będzie to pierwszy temat obrad 

związku.  

 

Radny D. Galiński mówi pan, że system wprowadzony przez Tuska się nie sprawdził i jest to bardzo 

uciążliwe, jeśli tak to dlaczego obecny parlament tego nie zmienił w ciągu jednej nocy, bo wszystko 

jest przecież możliwe do zrealizowania. Proszę o ponowne przypomnienie obowiązujących stawek. 

 

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarowania Odpadami – A. Wąsowska Żeberek 

Teraz mamy stawkę 22 zł, 38 zł, 53 zł  za odpady segregowane.  

 

Radny D. Galiński chciałem przypomnieć, że podjęliśmy w lipcu kontrowersyjną uchwałę, która 

podnosiła już te stawki na kwoty 25 zł, 49 zł i 74 zł.  Już wtedy radnym przed wyborami oberwało się 

za zwiększenie stawek. 

 

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarowania Odpadami – A. Wąsowska Żeberek to 

prawda. Temat odpadów jest bardzo trudny. Prace nad nowym przetargiem rozpoczęliśmy już 

w lutym, w kwietniu został ogłoszony przetarg, następnie została wybrana firma, która jednak nie 

podpisała z nami umowy. Firma ta zaproponowała określone warunki, stąd ta uchwała z lipca 

dostosowująca stawki, tak aby firma mogła podpisać umowę. Jednak firma nie podpisała umowy 

i musieliśmy jeszcze raz ogłosić przetarg. Stawki są ogromnym problemem. Mamy 2 frakcje, które 

powinny zostać restrykcyjnie przekazane do RIPOK, są to zmieszane odpady komunalne z „czarnego 

worka” i odpady zielone. Powinny zostać przekazanego do RIPOK, te instalacje są wymienione 

w Wojewódzkim Planie Gospodarowania Odpadami. W chwili obecnej mamy 4 instalacje przyjmujące 

odpady zielone i już mamy głosy, że nie chcą one przyjmować odpadów zielonych z Sulejówka. Na 

odpady zmieszane jest 6 RIPOK-ów, ale obecnie przyjmuje odpady tylko jeden. Będę się cieszyła jeżeli 

firma, która wygrała przetarg w ogóle podpisze umowę, bo firmy się wycofują. My jako gminy 

musimy osiągnąć pewne poziomy odzysku i recyklingu, bo inaczej grożą nam kary. Gminy w drodze 

umowy przerzucają te kary na firmy odbierające odpady, ale te firmy nie mają gdzie odpadów 

przekazywać i jesteśmy w zamkniętym kręgu. 

Wiceburmistrz R. Górniak nie mnie komentować to czym zajmuje się rząd i parlament. W państwie 

demokratycznym istnieje konsekwencja działań. W 2012 r. podjęto ustawę zmieniającą bardzo wiele 

innych ustaw, co stanowi rewolucję w ważnej branży gospodarki  - gospodarce odpadami. Firmy na 

tej podstawie inwestują, zakupują sprzęt, są budowane RIPOK-i. Nie można tego zmienić z dnia na 

dzień czy w nocy, bo państwo naraziłoby się na ogromne konsekwencje, nie mówiąc już o chaosie 

związanym ze zmianą systemu. Pewnie można było to inaczej zrobić. 

Radny D. Galiński mówi pan - nie mnie oceniać, a pan ocenia. Ja również to śledzę i niepotrzebny ten 

wykład. Dlaczego mimo akceptacji rady w formie uchwały ta umowa nie została natychmiast 

podpisana? 
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Przewodniczący Rady D. Dąbrowski my już uzyskaliśmy odpowiedź, zrozumiałem, że nie zostało to 

podpisane, bo firma nie wyraziła woli podpisania umowy. 

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarowania Odpadami – A. Wąsowska Żeberek  

rozstrzygnięcie przetargu podaje, która firma została wyłoniona. Rozstrzygnięcie jest zamieszczane na 

stronie internetowej na pewien okres i jeżeli nikt się nie odwoła to można podpisać umowę. 

Wiceburmistrz R. Górniak jest pan ileś kadencji w radzie i nie wie pan, że rozstrzygnięcie przetargu 

nie jest równoznaczne z podpisaniem umowy. 

Radny D. Galiński proszę, aby wiceburmistrz nie strofował imiennie radnego. 

Przewodniczący Rady D. Dąbrowski proszę o merytoryczna dyskusję. 

Wiceburmistrz R. Górniak nie miałem zamiaru z nikim się konfliktować, ale jesteśmy osobami 

publicznymi i można wymieniać nazwiska. Rozstrzygnięcie przetargu nie jest jednoznaczne ze 

zobowiązaniem się firmy do podpisania umowy. My daliśmy firmie dość dużo czasu, oczekiwaliśmy na 

gwarancje bankowe dla firmy. Widzieliśmy, że ceny rosną i zależało nam na podpisaniu umowy. 

Ostatecznie firma przestraszyła się zmieniającej się sytuacji na rynku, bo wzrastały ceny, przestawały 

przyjmować odpady RIPOk-i. Umowa była na 3 lata. Mamy żal do firmy, że nas przez miesiąc 

zwodziła. 

Radna H. Wysocka to bardzo trudna do podjęcia uchwała. Zastanówmy się jak pomóc 

gospodarstwom jednoosobowym. Co można ewentualnie zrobić dla osób samotnych 

zamieszkujących w gospodarstwach jednoosobowych, które będą płacić 39 zł. Uchwałę musimy 

podjąć, bo nas śmieci zsypią. Podejdźmy do tego rozsądnie. Jakie mamy pomysły, aby to zrobić 

taniej? Powinniśmy uchwałę podjąć, ewentualnie zmieniając, tak aby to było od osoby. Czy to 

możliwe? 

Radna H. Wysocka rozumiem, że jest szansa i możliwość pomocy dla najbardziej potrzebujących osób 

prze MOPS. 

Radny W. Kucharski mam wiele pytań. Wracając do przetargu skutkującego uchwałą z lipca – ile firm 

brało udział i kto wygrał? Czy firmy składały vadium?  Czy ten nowy przetarg został rozstrzygnięty, ale 

umowa nie została jeszcze podpisana? Też uważam zdecydowanie, że nie powinniśmy tworzyć grup 

i powinno to być od mieszkańca 23 zł.  

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarowania Odpadami – A. Wąsowska Żeberek  

w przetargu w kwietniu ofertę złożyły 4 firmy – wygrała firma Eko –Sam Bis, obecnie  ofertę złożyły 

3 firmy, firma Eko –Sam Bis nie startowała. Nie mamy rozstrzygnięcia przetargu, ale mamy wynik 

przetargu. Nie możemy dłużej czekać, bo nie wyrobimy się do 1 stycznia. Trzeba będzie wysyłać co 

najmniej 5 700 powiadomień i przypilnować czy wszyscy płacą. 

Radny W. Kucharski kiedy ten wynik, który mamy w uzasadnieniu został osiągnięty? 

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarowania Odpadami – A. Wąsowska Żeberek  

13 listopada br. To wynik z otwarcia ofert. Kalkulacja została sporządzona dla najkorzystniejszej 

oferty z przetargu.  
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Radny J. Czarnocki  prosiliśmy, żeby przetargi ogłaszać jak najwcześniej. 

Przewodniczący Rady D. Dąbrowski proszę o nie powracanie do już omówionych kwestii, bo to nic 

nie wniesie. Radni czekają na zabranie głosu. Przetarg był ogłoszony, firma nie podpisała umowy.  

Radny J. Czarnocki może pan ustalić czas wypowiedzi i ja się dostosuję. Styczeń a kwiecień to różnica, 

to prawie 4 miesiące, im wcześniej się ogłosi tym ceny zazwyczaj są niższe. Rozmawiałem z wieloma 

mieszkańcami i za  kwotą przedstawioną w projekcie uchwały nie zagłosuję.  

Burmistrz A. Śliwa to co pan proponuje? 

Radny J. Czarnocki może należało wcześniej z wójtami i burmistrzami reagować. Teraz stoimy pod 

ścianą. 

Wiceburmistrz R. Górniak proszę nie obarczać winą burmistrza i ciężko pracujących pracowników za 

sytuację na rynku, nikt nie przewidział, że w RIPOK-ach tak zmieni się sytuacja, czy że konflikt na linii 

Wojewoda - Marszałek eskaluje. Prace rozpoczęły się już w lutym. Tak nie przystoi. 

Radny J. Czarnocki zazwyczaj prosiliśmy, aby przetargi jak najszybciej uruchamiać. Jednocześnie 

stwierdziłem, że przesunięcie w czasie spowodowało to co spowodowało. 

Burmistrz A. Śliwa my rozpoczęliśmy prace w lutym, mamy przetarg w kwietniu. Też uważamy, że 

cena z przetargu jest bardzo wysoka dla mieszkańców. Znamy nastroje mieszkańców. Najłatwiej 

powiedzieć nie zagłosuję. Mamy problem i trzeba podjąć trudną decyzję. 

Radny A. Chachulski dosyć dokładnie prześledziłem proces przetargu z kwietnia. Firma zwlekała. 

Prowadziłem jako zarządzający firmą przetargi i zawieraliśmy zazwyczaj klauzule utrudniające 

wycofanie się ze złożonej oferty. Skoro firma wygrała przetarg to na tej podstawie rada podjęła 

uchwałę. Mamy listopad, a unieważnienie nastąpiło we wrześniu i już wtedy było za późno na 

ogłaszanie nowego przetargu. Ponosimy konsekwencje tego, że to się przedłużyło, ale nie wiem czy 

przyspieszając we wrześniu tą sprawę osiągnęlibyśmy lepszą cenę, nie znam tego rynku. Nic już nie 

zwojujemy niżej.  Już wynik z lipca był wyższy niż środki jakie gwarantował urząd. Kiedy widzieliśmy, 

że oferent chce się z tego rakiem wycofać, trzeba było podjąć męską decyzję, przerwać postępowanie 

i ogłosić nowy przetarg. Jest to błąd zaniechania, ale tą uchwałę musimy podjąć.  

Radny A. Lipka wg jakiego klucza była wyliczana stawka na jedną osobę? Pani kierownik powiedziała, 

że trzeba teraz wysyłać 5 700 powiadomień, rozumiem że to liczba  gospodarstw. Z drugiej strony 

mamy dokument, że tych gospodarstw to jest 6 317.  W lipcu podejmowaliśmy uchwałę i wtedy 

podano szacunkowa liczbę mieszkańców 17 251, podczas gdy na listach wyborczych mamy 19 600 – 

różnica pond 2000 osób.   

Wiceburmistrz R. Górniak zarzut zaniechania jest bardzo poważny. Radny nie kontaktował się z nami 

przed sesją, żeby się dowiedzieć więcej niż wynika z dokumentów. W lipcu otwieramy przetarg, ceny 

są szokujące. Wzywamy firmę do dostarczenia dokumentów. W sierpniu przetargi już są otwierane 

po zamknięciu RIPOK-ów. Ceny wzrastają. Chcemy za wszelką cenę, żeby firma gwarancje bankowe 

przedstawiła, firma zapewnia wielokrotnie, że dokumenty przedstawi. Prowadzimy poważne 

rozmowy. W połowie września widzimy, że ceny wzrosły o ok. 20%,  z drugiej strony firma cały czas 
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deklaruje, że chce podpisać umowę i dostarczy dokumenty. Zarzucanie nam zaniechania jest 

nieuzasadnione w faktach. 

Radny A. Lipka mamy kwotę do zapłaty 5 803 228 zł., po podzieleniu  przez 12 miesięcy i 23 zł 

wychodzi, że mamy mieszkańców ponad 21 tysięcy.  

Przewodniczący Rady D. Dąbrowski stoimy w bardzo trudnej sytuacji. Za kilka sesji możemy podjąć 

uchwałę o zmianie systemu pobierania opłat np.  na osobę. Musimy odpowiedzieć  na  pytanie czy 

burmistrz ma podpisać umowę z firmą czy nie. Myślę, że jeśli burmistrz takiej umowy nie podpisze 

śmieci będą zalegały. Nasza decyzja będzie bardzo trudna i bardzo odpowiedzialna. Ogłoszenie 

przetargu to czas co najmniej 6 tygodni i nie wiemy jakie stawki wyjdą, mogą być jeszcze wyższe. 

Sprawą zmiany systemu powinniśmy się zająć na komisjach. 

Radny A. Chachulski biorąc pod uwagę sytuację na Mazowszu nic lepszego nie osiągniemy. 

Radny J. Zieliński Minister Środowiska może wydać decyzję o działalności większej liczby RIPOK-ów.  

To zmieni sytuację na Mazowszu, można podjąć uchwałę po spotkaniu z Ministrem zwołując sesję na 

wniosek. 

Wiceburmistrz R. Górniak podjęcie tej uchwały dziś umożliwia realne wejście w życie tej uchwały od 

stycznia, uwzględniając uprawomocnienie się i powiadomienie mieszkańców, tak aby system 

zadziałał. Ta uchwała nie przesądza wszystkiego na 2 lata. Nie mamy też żadnej pewności, że firma 

JURANT podpisze umowę. Cieszę się, że to właśnie ta firma, z która współpracujmy, złożyła ofertę. 

Współpraca była bardzo dobra. W sąsiedniej gminie Wiązowna złożyły oferty znacznie droższe firmy. 

Szkoda byłoby nie dać tej firmie szansy. 

 Burmistrz A. Śliwa podejmując tą uchwałę mamy dużą szansę, że system od 1 stycznia będzie 

funkcjonował, nie podejmując jej mamy pewność, że system nie będzie działał.  

Radny J Zieliński to co? Firma nie będzie odbierała odpadów? Można podpisać umowę z wolnej ręki. 

Radny J. Czarnocki burmistrz dostał środki na zagospodarowanie PSZOK, co jest z tym tematem? 

Burmistrz A. Śliwa aby, tak jak radny Zieliński sugerował nie podejmować uchwały i negocjować  

z wolnej ręki, to trzeba ten przetarg wcześniej unieważnić. Wtedy stajemy przed dyktatem firm, 

pchamy się w wielką niewiadomą. Nie wiemy jakie ceny podyktowałyby firmy. Jest podpisana 

umowa, a  czas realizacji inwestycji jest do 21 grudnia 2018 r.  

Radny D. Galiński cena dla mieszkańca to wzrost o ok. 100%. Jest rozwiązanie. Proponuję podpisać 

umowę z firmą, która nas obsługuje na 3 miesiące 2019 r. i w tym czasie rozstrzygnąć kolejny 

przetarg. Burmistrz prosił o propozycje. 

Mecenas P. Giziński musielibyśmy unieważnić przetarg, a wtedy będziemy na łasce i niełasce 

wykonawcy, który wie, że my ustawowo musimy zapewnić odbieranie śmieci. Nie widzę innej 

możliwości niż podjęcie tej uchwały. 
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Rada Miasta w głosowaniu imiennym 8  radnych  „za”, 4 radnych „przeciw”, 3 radnych „wstrzymało 

się” podjęła uchwałę nr II/6/2018 zmieniającą uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty która stanowi 

załącznik nr 11 do protokołu. Lista z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Obecnych 15 radnych. 

 

Ad. 9 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu części działki 

nr 77/3 w obrębie nr 8, przy ul. Reymonta w Sulejówku , (druk nr 7). 

Projekt uchwały omówił Burmistrz A. Śliwa. Wyrażenie zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu 

części działki nr 77/3 w obrębie nr 8, przy ul. Reymonta w Sulejówku dotyczy najmu placu 

utwardzonego przy stadionie dla szkoły nauki jazdy. Firma dotychczas prowadziła naukę przy SP 4, ale 

ze względu na budowę placu zabaw firma zgłosiła się z prośbą o najem innego terenu. We wrześniu 

podpisaliśmy umowę na 3 miesiące. Teraz, ponieważ jest to druga umowa,  wymagana jest zgoda 

rady w formie uchwały. Plac do nauki jazdy nie wymaga żadnych na trwałe zamontowanych 

urządzeń. 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym 15 radnych  „za”, 0 radnych „przeciw”, 0 radnych 

„wstrzymało się” podjęła uchwałę nr II/7/2018 zmieniającą uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnej umowy najmu części działki nr 77/3 w obrębie nr 8, przy ul. Reymonta 

w Sulejówku, która stanowi załącznik nr 13 do protokołu. Lista z głosowania imiennego stanowi 

załącznik nr 14 do protokołu.  Obecnych 15 radnych. 

 

Ad. 10 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr L/433/2018 Rady Miasta Sulejówek, (druk nr 8). 

Projekt uchwały omówił Burmistrz A. Śliwa. Sulejówek jest od 1 lutego 2018 r. członkiem 

stowarzyszenia Związek Samorządów Polskich. W uchwale z 1 lutego 2018 r. ja byłem wskazany jako 

przedstawiciel Sulejówka. Na ostatnie walne zgromadzenie w moim imieniu pojechał wiceburmistrz 

R. Górniak, który został wybrany Wiceprezesem Stowarzyszenia Związek Samorządów Polskich. 

Proszę o zmianę uchwały, tak aby w moje miejsce, Miasto Sulejówek reprezentował Wiceprezes 

stowarzyszenia R. Górniak. Prosiłbym o podjęcie tej uchwały. 

Radny W. Kucharski  chciałbym zapytać dlaczego akurat  Związek Samorządów Polskich, a nie 

Związek Miast Polskich, jaka składka ,co jest przedmiotem działalności związku, ile samorządów do 

stowarzyszenia przystąpiło? Gdzie jest  siedziba stowarzyszenia? Czy będzie to za wynagrodzeniem 

czy wolontariat? Czy obowiązki R. Górniak będzie sprawował w godzinach pracy w ramach 

obowiązków?  

Burmistrz A. Śliwa jesteśmy członkiem Związku Miast Polskich i na walne zgromadzenia jeżdżę, 

jednak jedno nie wyklucza drugiego. Składka wynosi  1900 zł rocznie. Związek Samorządów Polskich 

łączy jednostki samorządowe wszystkich szczebli. Mamy duże nadzieje co do działalności tego 
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związku. Związek krótko działa, obecnie jego Prezesem został Burmistrz Halinowa A. Ciszkowski, 

a Wiecprezesem - Wiceburmistrz Sulejówka R. Górniak. 

Wiceburmistrz R. Górniak Związek Miast Polskich funkcjonuje od wieku lat, jego działalność 

przyczyniła się do korzystnych zmian legislacyjnych. Chcemy się na dorobku ZMP wzorować. Pojawiła 

się nowa propozycja wynagradzania wójtów i burmistrzów, prezydentów, która była dziś omawiana 

na komisji wspólnej rządu i samorządu. My też jako zarząd związku jesteśmy wydelegowani do tej 

komisji i na pewno tematem nr 1., jaki będziemy przedstawiać będzie sprawa zmiany systemu 

gospodarki odpadami i sprawy oświatowe. Chodzi o zracjonalizowanie systemu – nauczanie domowe. 

Związek Samorządów Polskich  to związek  ogólnopolski, który ma ponad 30 członków.  Wkrótce 

dołączą do związku województwa, m.in. Łódzkie, Lubelskie, Śląskie i Podkarpackie. Dla nas - jako dla 

Sulejówka - to duża nobilitacja i deklaruję, że pomysły i tematy, jakie państwo będziecie sygnalizowali 

będę przekazywał związkowi, poruszał na komisji. 

Burmistrz A. Śliwa członkostwo jest społeczne, bezpłatne, a wiceburmistrz będzie uczestniczył 

w pracach wtedy, kiedy będą zbierały się organy związku, w godzinach pracy i poza nimi. 

Radny A. Chachulski rozumiem, że związek ma 35 członków, a ile jest w ogóle samorządów w Polsce? 

Burmistrz A. Śliwa jest ok.  2 500 gmin,  380 powiatów, 16 województw. 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym  10 radnych  „za”, 3 radnych „przeciw”, 2 radnych 

„wstrzymało się” podjęła uchwałę nr II/8/2018 w sprawie zmiany uchwały nr L/433/2018 Rady 

Miasta Sulejówek, która stanowi załącznik nr 15 do protokołu. Lista z głosowania imiennego 

stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  Obecnych 15 radnych. 

 

Ad. 11 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sulejówek na lata 

2018-2030, (druk nr 9). 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sulejówek na lata 2018-

2030, (druk nr 9) i projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Sulejówek na rok 

2018, (druk nr 10) omówiła Skarbnik A. Bielawska zgodnie z objaśnieniami i uzasadnieniem. 

W związku z podjęciem uchwały nr II/6/2018 zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty 

zmieniamy przedsięwzięcie pod nazwą: Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych  -  skracamy czas do 2020 r.  i wprowadzamy  na  rok 2019  kwotę  5 405 077 zł  oraz  na 

2020  rok kwotę  5 405 077 zł.   

Rada Miasta w głosowaniu imiennym  radnych 13 „za”, 0 radnych „przeciw”, 2 radnych 

„wstrzymało się” podjęła uchwałę nr II/9/2018 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Sulejówek na lata 2018-2030, która stanowi załącznik nr 17 do protokołu. Lista 

z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 18 do protokołu. Obecnych 15 radnych. 
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Ad. 12 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Sulejówek na rok 2018, (druk nr 

10). 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym  radnych 14 „za”, 0 radnych „przeciw”, 1 radny „wstrzymał 

się” podjęła uchwałę nr II/10/2018 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Sulejówek na 

rok 2018, która stanowi załącznik nr 19 do protokołu. Lista z głosowania imiennego stanowi 

załącznik nr 20 do protokołu . Obecnych 15 radnych. 

 

Ad. 13 

Projekt uchwały w sprawie uznania się Rady Miasta Sulejówek za niewłaściwą do rozpatrzenia 

skargi i przekazania jej do rozpatrzenia Burmistrzowi Miasta Sulejówek, (druk nr 11). 

Przewodniczący D. Dąbrowski omówił projekt uchwały. Do rady wpłynęła skarga na pracowników 

urzędu, a  do rozpatrzenia tego rodzaju skargi upoważniony jest Burmistrz Miasta Sulejówek. 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym  radnych 13 „za”, 0 radnych „przeciw”, 2 radnych 

„wstrzymało się” podjęła uchwałę nr II/11/2018 w sprawie uznania się Rady Miasta Sulejówek za 

niewłaściwą do rozpatrzenia skargi i przekazania jej do rozpatrzenia Burmistrzowi Miasta 

Sulejówek, która stanowi załącznik nr 21 do protokołu. Lista z głosowania imiennego stanowi 

załącznik nr 22 do protokołu. Obecnych 15 radnych. 

 

Przewodniczący D. Dąbrowski ogłosił 5 minutowa przerwę w obradach. 

Po przerwie Przewodniczący D. Dąbrowski wznowił obrady. 

Przewodniczący D. Dąbrowski odczytał § 32 statutu.  

„Rada ustala składy osobowe Komisji zgodnie z następującymi zasadami: 

1) liczba Radnych wchodzących w skład Komisji nie może wynosić więcej niż  1/3  i nie mniej niż 

1/5 ustawowego składu Rady; 

2) jeżeli liczba zgłoszeń Radnych nie przekracza maksymalnej  liczebności Komisji, jej członkami 

zostają wszyscy zgłaszający się Radni, z zastrzeżeniem ust. 1. pkt 1;  

3) jeżeli liczba zgłoszeń Radnych przekracza maksymalną liczebność Komisji, wówczas Rada 

w  głosowaniu wybiera jej skład; 

4) Radny może być  przewodniczącym  tylko jednej Komisji stałej i jednej doraźnej; 

5) Radny może być członkiem nie więcej niż dwóch Komisji stałych i dwóch doraźnych; 

6) Przewodniczącego Komisji wybiera i odwołuje Rada na wniosek Radnych;  

7) Wiceprzewodniczącego Komisji wybiera i odwołuje Komisja na wniosek       Przewodniczącego 

Komisji”. 

Pewnie zastanawiacie się państwo dlaczego taka kolejność projektów uchwał. Na podstawie 

wstępnych zgłoszeń ustaliłem, że największym zainteresowaniem cieszą się: Komisja Inwestycji 

i Gospodarki Komunalnej oraz  Komisja Finansów. Stąd  zaproponowałem taką kolejność. 
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Radny W. Kucharski już na poprzedniej sesji, podczas wyboru przewodniczącego 

i wiceprzewodniczącego, z upoważnienia 7 radnych, których pozwolę sobie reprezentować 

i przedstawić ich stanowisko, zwracałem uwagę, że grupa 7 radnych z tego komitetu  to taka sama 

grupa jak grupa pozostałych 7 radnych. Ponawiam chęć współpracy, ale na warunkach partnerskich 

i wynikających z arytmetyki wyborczej. Ta grupa powinna mieć swoją reprezentację odpowiednio 

zaznaczoną. Uważamy, że tak silna grupa powinna mieć reprezentanta na stanowisku 

wiceprzewodniczącego, z całym szacunkiem dla radnej H. Wysockiej i przewodniczących w komisjach. 

Uważamy, że np. radna H. Wysocka powinna zająć stanowisko Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej, 

która jest w tradycji obsadzana przez małe, niezależne komitety. Taka jest nasza propozycja. 

W przeciwnym razie uważamy, że współpraca w radzie będzie bardzo trudna, bo zostaliśmy 

zepchnięci na margines rady, chociaż stanowimy prawie połowę tej rady.  Będzie to ze szkodą dla 

miasta i mieszkańców. Bardzo proszę radnych Komitetu PiS o zastanowienie się nad tym, czy 

7 radnych - których reprezentuję - nie powinno być odpowiednio uwypuklonych i posiadać 

stanowisko wiceprzewodniczącego. Proszę o zastanowienie się do czego chcecie doprowadzić miasto 

i mieszkańców. Daliście dziś przykład prowadząc burzliwą debatę. 

Radna H. Wysocka mój komitet to Komitet H. Wysockiej, nie mam przedstawiciela i sama będę 

decydować, tak jak uważam, w której komisji chcę pracować, a do wysokiej rady należy czy mnie 

poprze. Ponadto Wiceprzewodniczącą Rady nie może być Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej. 

Mecenas P. Giziński mówi o tym art. 18a i 18 b ustawy samorządowej. Ustawa o samorządzie 

gminnym wyłącza przewodniczącego i wiceprzewodniczącą z członkostwa w Komisji Rewizyjnej oraz 

w  Komisji Skarg,  Wniosków i Petycji. 

Radny W. Kucharski reprezentacja 7 radnych zabiega o to, aby ktoś z 7 radnych był 

wiceprzewodniczącym. 

Przewodniczący D. Dąbrowski teraz ustalamy składy komisji, wyboru wiceprzewodniczącego 

dokonaliśmy na poprzedniej sesji. Nie za bardzo można odnieść się do pana propozycji. 

Radny W. Kucharski uważamy, że grupa 7 radnych powinna mieć reprezentanta na stanowisku 

wiceprzewodniczącego. Na to wskazuje rozkład sił i arytmetyka. Wiem, ze rada wybrała już 

wiceprzewodniczącego.  Nadal jednak uważamy, że grupa 7 radnych powinna mieć reprezentanta na 

stanowisku wiceprzewodniczącego. Będzie nam trudno współpracować bez spełnienia tego warunku.  

To nie szantaż, chodzi nam o współpracę. 

Radna A. Szymulewicz nie podoba mi się ta rozmowa. Były 3 spotkania, żadne nie było merytoryczne. 

Moim zdaniem ta rozmowa obraża radną H. Wysocka. Ja - jako kobieta - cieszę się, że 

Wiceprzewodniczącą jest kobieta, jest nas mało, zaledwie 4. Każdy mógł zagłosować i pan 

zagłosował.  

Ad. 14 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Inwestycji i Gospodarki 

Komunalnej Rady Miasta Sulejówek, (druk nr 12). 

Przewodniczący D. Dąbrowski otwieram listę zgłoszeń i zgłaszam radnego M. Eliasza na członka 

i przewodniczącego Komisji Inwestycji i Gospodarki Komunalnej. 
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Radny M. Eliasz – wyrażam zgodę i zgłaszam radną P. Musiatowicz oraz  radną H. Wysocką. 

Radna P. Musiatowicz - wyrażam zgodę. 

Radna H. Wysocka -  wyrażam zgodę. 

Radny D. Galiński zgłaszam do pracy w komisji radnych: W. Kucharskiego, A. Lipkę, J. Zielińskiego 

i D. Galińskiego 

Radny W. Kucharski - wyrażam zgodę. 

Radny A. Lipka - wyrażam zgodę. 

Radny J. Zieliński - wyrażam zgodę. 

Radny D. Galiński - wyrażam zgodę. 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym  15 radnych „za”, 0 radnych „przeciw”, 0 radnych 

„wstrzymało się” zamknęła listę  zgłoszeń. Lista z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 23 do 

protokołu. Obecnych 15 radnych. 

 

Przewodniczący D. Dąbrowski do składu komisji zgłosiło się 7 radnych, a maksymalna liczba 

członków to 5 osób. Trzeba będzie to rozstrzygnąć w drodze głosowania. Będę poddawał pod 

głosowanie kandydatury w kolejności zgłoszeń, członkami zostanie 5 radnych z największą liczbą 

głosów „za”. Czy takie postępowanie jest prawidłowe? 

Mecenas P. Giziński generalnie tak. W toku głosowań mogą być różne sytuacje., np. równa liczba 

głosów. 

Przewodniczący D. Dąbrowski głosujemy nad każdą zgłoszoną osobą „za”, „przeciw”, „wstrzymuję 

się”. Członkami zostaną osoby z największa liczbą głosów „za”. Tak głosowaliśmy nad składem Rady 

Społecznej SPZOZ.  

Radny A. Chachulski każdy radny ma tylko 5 głosów „za”. 

Mecenas P. Giziński nie mamy wyraźnej podstawy w statucie, aby radny miał tylko 5 głosów za. 

Zaproponowana przez przewodniczącego formuła jest poprawna. 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym 8 radnych  „za”, 7 radnych „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało 

się” zagłosowała nad kandydaturą Radnego Mateusza Eliasza. Lista z głosowania imiennego 

stanowi załącznik nr 24 do protokołu. Obecnych 15 radnych. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym 9  radnych  „za”, 5 radnych „przeciw”, 1 radny „wstrzymał się” 

zagłosowała nad kandydaturą Radnej Patrycji Musiatowicz, Lista z głosowania imiennego stanowi 

załącznik nr 25 do protokołu. Obecnych 15 radnych. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym 8  radnych  „za”, 6 radnych „przeciw”, 1 radny „wstrzymał się” 

zagłosowała nad kandydaturą Radnej H. Wysockiej, Lista z głosowania imiennego stanowi załącznik 

nr 26 do protokołu. Obecnych 15 radnych. 
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Rada Miasta w głosowaniu imiennym  radnych 7 „za”, 7 radnych „przeciw”, 1 radny „wstrzymał się” 

zagłosowała nad kandydaturą Radnego Wojciecha Kucharskiego, Lista z głosowania imiennego 

stanowi załącznik nr 27 do protokołu. Obecnych 15 radnych. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym 15 radnych  „za”, 0 radnych „przeciw”, 0 radnych 

„wstrzymało się” zagłosowała nad kandydaturą Radnego Andrzeja Lipki, Lista z głosowania 

imiennego stanowi załącznik nr 28 do protokołu. Obecnych 15 radnych. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym 15 radnych  „za”, 0 radnych „przeciw”, 0 radnych 

„wstrzymało się” zagłosowała nad kandydaturą Radnego Jacka Zielińskiego. Lista z głosowania 

imiennego stanowi załącznik nr 29 do protokołu. Obecnych 15 radnych. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym 7  radnych  „za”, 7 radnych „przeciw”, 1 radny „wstrzymał się” 

zagłosowała nad kandydaturą Radnego Dariusza Galińskiego. Lista z głosowania imiennego stanowi 

załącznik nr 30 do protokołu. Obecnych 15 radnych. 

 

Przewodniczący D. Dąbrowski członkami Komisji Inwestycji i Gospodarki Komunalnej zostali radni: 

Mateusz Eliasz, Patrycja Musiatowicz, Halina Wysocka, Andrzej Lipka, Jacek Zieliński. Na 

przewodniczącego komisji zgłaszam radnego Mateusza Eliasza. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym 14 radnych  „za”, 0 radnych „przeciw”, 1 radny „wstrzymał 

się” zamknęła listę  zgłoszeń na Przewodniczącego Komisji Inwestycji i Gospodarki Komunalnej. 

Lista z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 31 do protokołu .Obecnych 15 radnych. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym 9 radnych  „za”, 2 radnych „przeciw”, 4 radnych „wstrzymało 

się” zagłosowała nad kandydaturą radnego Mateusza Eliasza na Przewodniczącego Komisji 

Inwestycji i Gospodarki Komunalnej. Lista z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 32 do 

protokołu. Obecnych 15 radnych. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym 11 radnych „za”, 2 radnych „przeciw”, 2 radnych 

„wstrzymało się” podjęła uchwałę nr II/12/2018 w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji 

Inwestycji i Gospodarki Komunalnej Rady Miasta Sulejówek, która stanowi załącznik nr 33 do 

protokołu. Lista z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 34 do protokołu. Obecnych 

15 radnych. 

 

Ad. 15 

Projekt uchwały w sprawie  ustalenia składu osobowego Komisji Finansów Rady Miasta Sulejówek, 

(druk nr 13). 

Przewodniczący D. Dąbrowski otwieram listę zgłoszeń. 

Radny J. Czarnocki zgłaszam radnych: A. Chachulskiego,  A. Lipkę, J. Czarnockiego. 

Radny A Chachulski – wyrażam zgodę. 

Radny A. Lipka – wyrażam zgodę. 
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Radny J. Czarnocki – wyrażam zgodę. 

Radny A. Lipka zgłosił radnego W. Kucharskiego. 

Radny W. Kucharski – nie wyrażam  zgody. 

Przewodniczący D. Dąbrowski zgłosił radnego P. Bielińskiego. 

Radny D. Bieliński – wyrażam zgodę. 

Radna A. Szymulewicz zgłosiła radnego D. Dąbrowskiego. 

Radny D. Dąbrowski - wyrażam zgodę. 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym  15 radnych  „za”, 0 radnych „przeciw”, 0 radnych 

„wstrzymało się” zamknęła listę  zgłoszeń na członków Komisji Finansów. Lista z głosowania 

imiennego stanowi załącznik nr 35 do protokołu. Obecnych 15 radnych. 

 

Przewodniczący Rady D. Dąbrowski Jeśli liczba zgłoszeń nie przekracza 5 osób,  to wszyscy kandydaci 

zostają członkami komisji.  Proszę o zgłoszenia na funkcję przewodniczącego. 

 

Radna A. Szymulewicz zgłaszam A. Chachulskiego. 

Radny A. Chachulski – nie wyrażam zgody. 

Radny W. Kucharski zgłaszam radnego P. Bielińskiego. 

Radny P. Bieliński – nie wyrażam zgody. 

Przewodniczący Rady D. Dąbrowski zgłaszam radnego A. Lipkę. 

Radny A. Lipka – nie wyrażam zgody. 

Radny J. Wanke zgłaszam radnego J. Czarnockiego.  

Radny J. Czarnocki – nie wyrażam zgody. 

 

Mecenas P. Giziński członkostwo w komisji i jej przewodniczenie są dobrowolne i wymagają zgody 

radnego.  

 

Radny A, Chachulski przez 4 lata pełniłem tą funkcję, wiem jaka to praca, jak trzeba się 

przygotowywać. Dziękuję. 

 

Mecenas P. Giziński czy komisja może funkcjonować bez wyznaczenia przewodniczącego komisji. 

W statucie jest przepis, że przewodniczącego wybiera i odwołuje rada. To raczej kwestia 

organizacyjna. 

 

Przewodniczący Rady D. Dąbrowski jest zapis, że przewodniczący może zwoływać komisję, ale tylko 

w określonych przypadkach. 

 

Mecenas P. Giziński aby komisja nie była ciałem martwym potrzebny jest przewodniczący. 
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Przewodniczący Rady D. Dąbrowski zapytał radnego A. Chachulskiego  czy wyraził by zgodę na 

przewodniczenie komisji. 

 

Radny A. Chachulski  nie wyraził zgody. 

 

Przewodniczący Rady D. Dąbrowski jak państwo wyobrażacie sobie komisję bez przewodniczącego. 

Komisja nie może sama powołać ze swego składu przewodniczącego. To, że ponownie pytam 

kandydatów ma na celu dowiedzenie się czy ktoś z państwa nie zmienił zdania.  Apeluję do członków, 

aby zdecydowali się przewodniczyć pracy komisji. 

 

Radny D. Galiński może pan zrezygnuje z przewodniczenia Radzie Miasta i wyrazi pan zgodę na 

przewodniczenie Komisji Finansów. 

 

Przewodniczący Rady D. Dąbrowski w takiej konfiguracji nie wyrażam zgody. 

  

Burmistrz A. Śliwa  jeżeli Przewodniczący Rady Miasta może być Przewodniczącym Komisji Finansów 

to proszę, aby pan tą funkcję przyjął. To nie poważne, że w przeddzień prac nad uchwałą budżetową 

torpedujecie państwo pracę tej komisji. Może z czasem przyjdzie opamiętanie. 

 

Radna H. Wysocka zaproponowała kandydaturę  radnego D. Dąbrowskiego na przewodniczącego. 

 

Przewodniczący Rady D. Dąbrowski  w imię odpowiedzialności za miasto wyrażam zgodę. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym 15 radnych  „za”,0 radnych „przeciw”,0 radnych „wstrzymało 

się” zamknęła listę  zgłoszeń na Przewodniczącego Komisji Finansów. Lista z głosowania imiennego 

stanowi załącznik nr 36 do protokołu. Obecnych 15 radnych. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym 12 radnych  „za”, 2 radnych „przeciw”, 1 radny „wstrzymał 

się” zagłosowała nad kandydaturą radnego Daniela Dąbrowskiego na Przewodniczącego Komisji 

Finansów. Lista z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 37 do protokołu. Obecnych 

15 radnych. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym 12 radnych „za”, 2 radnych „przeciw”, 1 radny „wstrzymał się” 

podjęła uchwałę nr II/13/2018 w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Finansów Rady 

Miasta Sulejówek, która stanowi załącznik nr 38 do protokołu. Lista z głosowania imiennego 

stanowi załącznik nr 39 do protokołu. Obecnych 15 radnych. 

 

Mecenas P. Giziński poprosił o wcześniejsze zwoływanie sesji. Mamy godz. 23 i sesja trwa już od 5 

godzin, każdy radny mógłby w każdej chwili zgłosić wniosek formalny  o przerwanie sesji. Będzie to 

służyło lepszej higienie pracy. 

Przewodniczący Rady D. Dąbrowski  będę tę kwestie rozważał, jednak nie wszyscy radni mają 

możliwości uczestniczenia w sesjach wcześniej zwoływanych, również mieszkańcy nie zawsze mieliby 

możliwość oglądania naszych obrad. Myślę, że zwoływanie sesji o godzinę wcześniej jest do 

rozważenia. 
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Ad. 16 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta 

Sulejówek, (druk nr 14). 

Przewodniczący Rady D. Dąbrowski   otworzył listę zgłoszeń. 

Radny A. Lipka zgłosił radnych: A. Chachulskiego i W. Kucharskiego. 

Radny A. Chachulski – wyrażam zgodę. 

Radny W. Kucharski – nie wyrażam zgody. 

Przewodniczący Rady D. Dąbrowski   zgłosił kandydaturę radnych: P. Bielińskiego, J. Wanke 

i  W. Bronisza. 

Radny P. Bieliński – wyrażam zgodę. 

Radny J. Wanke – wyrażam zgodę. 

Radny W. Bronisz – wyrażam zgodę. 

Radny J. Czarnocki zgłaszam radną H. Wysocką. 

Przewodniczący Rady D. Dąbrowski   nie jest to możliwe, mecenas odczytywał  przepis. 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym  15 radnych  „za”, 0 radnych „przeciw”, 0 radnych 

„wstrzymało się” zamknęła listę  zgłoszeń na członków Komisji Rewizyjnej. Lista z głosowania 

imiennego stanowi załącznik nr 40 do protokołu. Obecnych 15 radnych. 

 

Przewodniczący Rady D. Dąbrowski   liczba zgłoszeń nie przekracza 5 kandydatów wobec czego 

wszyscy  zgłoszeni kandydaci, którzy wyrazili zgodę stają się członkami Komisji Rewizyjnej. Proszę 

o zgłoszenia kandydatów na przewodniczącego. 

 

Radny J. Czarnocki zgłaszam  radnego W. Bronisza. 

 

Radny W. Bronisz – wyrażam zgodę. 

 

Radny W. Kucharski – zgłaszam radnego  P. Bielińskiego. 

 

Radny P. Bieliński – nie wyrażam zgody. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym  radnych  13 „za”, 0 radnych „przeciw”, 2 radnych 

„wstrzymało się” zamknęła listę  zgłoszeń na Przewodniczącego Komisji Finansów. Lista 

z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 41 do protokołu. Obecnych 15 radnych. 
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Rada Miasta w głosowaniu imiennym  11 radnych „za”, 2 radnych „przeciw”, 2 radnych 

„wstrzymało się” zagłosowała nad kandydaturą radnego Wojciecha Bronisza na Przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej. Lista z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 42 do protokołu. Obecnych 

15 radnych. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym 11 radnych „za”, 1 radny „przeciw”, 3 radnych „wstrzymało 

się” podjęła uchwałę nr II/14/2018 w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady 

Miasta Sulejówek, która stanowi załącznik nr 43 do protokołu. Lista z głosowania imiennego 

stanowi załącznik nr 44 do protokołu. Obecnych 15 radnych. 

 

Ad. 17 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miasta Sulejówek, (druk nr 15). 

Przewodniczący Rady D. Dąbrowski   otworzył listę  zgłoszeń i zgłosił kandydaturę radnych: J. Wanke 

i  M. Eliasza. 

Radny J. Wanke – wyrażam zgodę. 

Radny M. Eliasz – wyrażam zgodę. 

Radny W. Kucharski zgłaszam radnego D. Galińskiego i siebie. 

Radny D. Galiński – wyrażam zgodę. 

Radny W. Kucharski – wyrażam zgodę. 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym 15 radnych „za”, 0 radnych „przeciw”, 0 radnych 

„wstrzymało się” zamknęła listę  zgłoszeń na członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Lista 

z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 45  do protokołu. Obecnych 15 radnych. 

 

Przewodniczący Rady D. Dąbrowski   liczba zgłoszeń nie przekracza 5 kandydatów wobec czego 

wszyscy  zgłoszeni kandydaci , którzy wyrazili zgodę stają się członkami komisji Skarg, wniosków 

i petycji.  Proszę o zgłoszenia kandydatów na przewodniczącego. 

 

Radny W. Kucharski zaproponował radnego J. Wanke 

Radny J. Wanke wyrażam zgodę. 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym  14 radnych  „za”,  0 radnych „przeciw”, 1 radny „wstrzymał 

się” zamknęła listę  zgłoszeń na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Lista 

z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 46 do protokołu. Obecnych 15 radnych. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym 12 radnych  „za”, 1 radnych „przeciw”, 2 radnych 

„wstrzymało się” zagłosowała nad kandydaturą radnego Jana Wanke na Przewodniczącego Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji. Lista z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 47 do protokołu. 

Obecnych 15 radnych. 
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Rada Miasta w głosowaniu imiennym 14 radnych „za”, 0 radnych „przeciw”, 1 radny „wstrzymał się” 

podjęła uchwałę nr II/12/2018 w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Skarg, wniosków 

i petycji Rady Miasta Sulejówek, która stanowi załącznik nr 48 do protokołu. Lista z głosowania 

imiennego stanowi załącznik nr 49 do protokołu. Obecnych 15 radnych. 

 

Ad. 18 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Środowiska i Zagospodarowania 

Przestrzennego Rady Miasta Sulejówek, (druk nr 16). 

Przewodniczący Rady D. Dąbrowski   otworzył listę  zgłoszeń. 

Radny A. Lipka  zgłosił radnych: J. Zielińskiego, J. Czarnockiego i A. Szymulewicz. 

Radna A. Szymulewicz – wyrażam zgodę. 

Radny J. Zieliński – wyrażam zgodę. 

Radny J. Czarnocki – wyrażam zgodę.  

Przewodniczący Rady D. Dąbrowski zgłosił W. Bronisza. 

Radny W. Bronisz – wyrażam zgodę. 

Radny W. Kucharski zgłosił siebie i wyraził zgodę na kandydowanie. 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym 15 radnych „za”, 0 radnych „przeciw”, 0 radnych 

„wstrzymało się” zamknęła listę  zgłoszeń na członków Komisji Środowiska i Zagospodarowania 

Przestrzennego. Lista z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 50 do protokołu.  Obecnych 

15 radnych. 

 

Przewodniczący Rady D. Dąbrowski   liczba zgłoszeń nie przekracza 5 kandydatów wobec czego 

wszyscy  zgłoszeni kandydaci, którzy wyrazili zgodę stają się członkami komisji Środowiska 

i Zagospodarowania Przestrzennego .  Proszę o zgłoszenia kandydatów na przewodniczącego. 

 

Radny W. Kucharski zgłosił radną A. Szymulewicz. 

Radna A. Szymulewicz – nie wyrażam zgody. 

Przewodniczący Rady D. Dąbrowski    zgłosił radnego J. Czarnockiego. 

Radny J. Czarnocki - nie wyrażam zgody. 

Radna A. Szymulewicz zgłosiła radnego J. Zielińskiego. 

Radny J. Zieliński nie wyrażam zgody. 

Radny J. Zieliński zgłosił radnego W. Kucharskiego. 
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Radny W. Kucharski nie wyrażam zgody. 

Przewodniczący Rady D. Dąbrowski poprosił o odpowiedzialne podejmowanie decyzji. 

Przewodniczenie komisji to odpowiedzialna funkcja, zachęcam, aby podjąć to wyzwanie, bo wiele 

planów trzeba jeszcze uchwalić. 

Radny J. Czarnocki szanowna koleżanko A. Szymulewicz pracowała pani w komisji, posiada pani 

wiedzę, deklaruję pomoc. 

Radna H. Wysocka poprosiła serdecznie radnego J. Zielińskiego o wyrażenie zgody na 

przewodniczenie, tak aby ta komisja pracowała sprawnie, tak jak dotychczas. 

Radny J. Zieliński nie wiem czy to odpowiadałoby burmistrzowi, jeśli odpowiadałoby to radnym to 

z miłą chęcią. 

Burmistrz A. Śliwa proszę mi nie przypisywać tego, czego nie powiedziałem. 

Radny W. Kucharski – rezygnuję z pracy w tej komisji. 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym 12   radnych  „za”, 1 radny „przeciw”, 2 radnych „wstrzymało 

się” zamknęła listę  zgłoszeń na Przewodniczącego Komisji Środowiska i Zagospodarowania 

Przestrzennego. Lista z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 51 do protokołu. Obecnych 

15 radnych. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym 10 radnych  „za”, 2 radnych „przeciw”, 3 radnych 

„wstrzymało się” zagłosowała nad kandydaturą radnego Jacka Zielińskiego na Przewodniczącego 

Komisji Środowiska i Zagospodarowania Przestrzennego. Lista z głosowania imiennego stanowi 

załącznik nr 52 do protokołu. Obecnych 15 radnych. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym 11 radnych „za”, 2 radnych „przeciw”, 2 radnych 

„wstrzymało się” podjęła uchwałę nr II/16/2018 w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji 

Środowiska i Zagospodarowania Przestrzennego Rady Miasta Sulejówek, która stanowi załącznik 

nr 53 do protokołu. Lista z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 54 do protokołu.  Obecnych 

15 radnych. 

 

Ad. 19 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady 

Miasta Sulejówek, (druk nr 17). 

Przewodniczący Rady D. Dąbrowski   otworzył listę  zgłoszeń i zaproponował kandydaturę  radnej 

A. Szymulewicz. 

Radna A. Szymulewicz – wyrażam zgodę. 

Radna H. Wysocka zgłosiła D. Dąbrowskiego. 

Radny D. Dąbrowski – wyrażam zgodę. 
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Radny A. Lipka zgłosił radnych:  J. Oniszk-Palacz i D. Galińkiego. 

Radna  J. Oniszk – Palacz – wyrażam zgodę. 

Radny D. Galiński – wyrażam zgodę. 

Radny D. Galiński zgłaszam kandydaturę radnego W. Kucharskiego. 

Radny W. Kucharski – wyrażam zgodę. 

Radny D. Galiński zgłaszam kandydaturę radnej P. Musiatowicz. 

Radna P. Musiatowicz – nie wyrażam zgody. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym  15 radnych  „za”, 0 radnych „przeciw”, 0 radnych 

„wstrzymało się” zamknęła listę  zgłoszeń na członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. Lista 

z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 55 do protokołu.  Obecnych 15 radnych. 

 

Przewodniczący Rady D. Dąbrowski   liczba zgłoszeń nie przekracza 5 kandydatów wobec czego 

wszyscy  zgłoszeni kandydaci, którzy wyrazili zgodę stają się członkami komisji Oświaty, Kultury 

i Sportu.  Proszę o zgłoszenia kandydatów na przewodniczącego. 

 

Radny J. Czarnocki zgłosił radnego D. Galińskiego. 

Radny D. Galiński – wyrażam zgodę. 

Radna P. Musiatowicz zgłosiła radną A. Szymulewicz. 

Radna A. Szymulewicz – wyrażam zgodę. 

Radny W. Kucharski poprosił kandydatów o krótka prezentację. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym  15 radnych  „za”, 0 radnych „przeciw”, 0 radnych 

„wstrzymało się” zamknęła listę  zgłoszeń na Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. 

Lista z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 56 do protokołu. Obecnych 15 radnych. 

 

Radna A. Szymulewicz jestem nauczycielem edukacji wczesnoszkolnej, terapeutą 

i oligofrenopedagogiem. Współpracowałam z rodzicami ze szkoły nr 1 i nr 2. Przez 4 lata byłam 

członkiem Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miasta Sulejówek. Współpracuje z różnymi 

fundacjami, znam prawo oświatowe. Bardzo interesują mnie  zagadnienia związane z oświatą 

w Sulejówku. Sprawując mandat radnej często zadawałam radnemu powiatowemu W. Kikolskiemu - 

obecnemu wicestaroście -  pytania o profilaktykę. Miło mi kandydować na tą funkcję razem z radnym 

D. Galińskim, z którym współpracuję z racji pracy w szkole w Wesołej.  

 

Radny D. Galiński z oświatą jestem związany od 1985 r. Z wykształcenia jestem pedagogiem, przez 15 

lat pełniłem funkcję dyrektora szkoły. W trakcie mojej przygody z oświatą, która trwa nadal, 
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ukończyłem szereg studiów podyplomowych, które pomogły mi w pracy.  Pierwsze, z zakresu: 

menadżer oświaty.  Te studia pomogły mi w prowadzeniu szkoły podstawowej przez 15 lat, była to 

jedna z najlepszych szkół w Sulejówku. Oprócz tego ukończyłem studia podyplomowe z zakresu: 

edukatora samorządowego, zarządzania, ubiegania się o środki unijne. Później moja przygoda 

zawodowa związana jest z m. st. Warszawa, jestem dyrektorem jednego z biur zarządzającego 

oświatą. Czuję się w tym dobrze, W oświacie pracuję już 33 lata, oprócz tego poza sprawami 

zawodowymi włączam się w organizację imprez dla uczniów i mieszkańców.  

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym 7 radnych  „za”, 8 radnych „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało 

się” zagłosowała nad kandydaturą radnego Dariusza Galińskiego na Przewodniczącego Komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu. . Lista z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 57 do protokołu.  

Obecnych 15 radnych. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym  9  radnych „za”, 6 radnych „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało 

się” zagłosowała nad kandydaturą radnej Aleksandry Szymulewicz na Przewodniczącą  Komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu. Lista z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 58 do protokołu.  

Obecnych 15 radnych. 

 

Przewodniczący Rady D. Dąbrowski więcej głosów „za” otrzymała  Radna A. Szymulewicz, tym 

samym zostając Przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. 

 

Radna A. Szymulewicz podziękowała radnemu D. Galińskiemu za wspólne kandydowanie, wyraziła 

nadzieję, że będzie mogła korzystać z bardzo bogatego doświadczenia radnego. 

 

Radny D. Galiński pogratulował radnej A. Szymulewicz cytując jej słowa „niech będzie 

przewodniczącym osoba, która naprawdę jest fachowcem”. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym 13 radnych „za”, 1 radny „przeciw”, 1 radny „wstrzymał się” 

podjęła uchwałę nr II/17/2018 w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Oświaty, Kultury 

i Sportu Rady Miasta Sulejówek, która stanowi załącznik nr 59 do protokołu. Lista z głosowania 

imiennego stanowi załącznik nr 60 do protokołu. Obecnych 15 radnych. 

 

Ad. 20 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Bezpieczeństwa, Zdrowia i Spraw 

Społecznych Rady Miasta Sulejówek, (druk nr 18). 

Przewodniczący Rady D. Dąbrowski   otworzył listę  zgłoszeń i zgłosił radną P. Musiatowicz. 

Radna P. Musiatowicz  - wyrażam zgodę, zgłaszam radną H. Wysocką. 

Radna H. Wysocka – wyrażam zgodę. 

Radny A. Lipka  zgłosił kandydaturę radnej J. Oniszk-Palacz i radnej A. Szymulewicz. 

Radna J. Oniszk- Palacz – wyrażam zgodę. 
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Radna A. Szymulewicz – nie wyrażam zgody, jestem już członkiem Komisji Środowiska 

i Zagospodarowania Przestrzennego oraz Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym  14 radnych  „za”, 0 radnych „przeciw”, 1 radny „wstrzymał 

się” zamknęła listę  zgłoszeń na członków Komisji Bezpieczeństwa, Zdrowia i Spraw Społecznych. 

Lista z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 61 do protokołu.  Obecnych 15 radnych. 

 

Radna H. Wysocka zgłosiła kandydaturę radnej P. Musiatowicz na Przewodnicząca Komisji 

Bezpieczeństwa, Zdrowia i Spraw Społecznych. 

Radna P. Musiatowicz  - wyrażam zgodę 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym 15 radnych „za”, 0 radnych „przeciw”, 0 radnych 

„wstrzymało się” zamknęła listę  zgłoszeń na Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa, Zdrowia i 

Spraw Społecznych. Lista z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 62 do protokołu. Obecnych 

15 radnych. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym 13  radnych  „za”, 2 radnych „przeciw”, 0 radnych 

„wstrzymało się” zagłosowała za kandydaturą radnej Patrycji Musiatowicz na Przewodniczącą  

Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. Lista z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 63  do 

protokołu.  Obecnych 15 radnych. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym 13 radnych „za”, 2 radnych „przeciw”, 0 radnych 

„wstrzymało się” podjęła uchwałę nr II/18/2018 w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji 

Bezpieczeństwa, Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Miasta Sulejówek, która stanowi załącznik 

nr 64 do protokołu. Lista z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 65 do protokołu. Obecnych 

15 radnych. 

 

Przewodniczący Rady D. Dąbrowski pogratulował wyboru Przewodniczącym Komisji, a wszystkim 

radnym życzył owocnej współpracy w komisjach. Poinformował przewodniczących komisji, że przed 

każdą sesją w środę zwoływany jest konwent. Jednocześnie poprosił o sprawne rozpoczęcie prac 

przez komisje i zaopiniowanie budżetu. 

 

Ad. 21 

Interpelacje i zapytania. 

Przewodniczący Rady D. Dąbrowski   poinformował, że zgodnie z ustawa samorządową interpelacje 

i zapytania składane są do burmistrza na piśmie za pośrednictwem przewodniczącego. Burmistrz 

będzie udzielał w ciągu 14 dni pisemnych odpowiedzi. Dziś w drodze wyjątku proszę o zadanie pytań 

i zgłoszenie interpelacji. 

Radny A. Lipka złożył na piśmie interpelację w sprawie w sprawie konieczności jednoczesnej 

wymiany instalacji hydrantowej, instalacji wody zimnej, instalacji wody ciepłej i instalacji cyrkulacji 

w Szkole Podstawowej Nr 3 w Sulejówku - Miłośnie. Szkoła ma  w tej chwili dopuszczenie do 2019 r. 
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z obowiązkiem wykonania instalacji hydrantowej. Moim zdaniem te 3 instalacje powinny zostać 

wykonane równolegle. 

Radny D. Galiński złożył interpelację ws. udzielenia informacji dot. pracownika samorządowego 

urzędu miasta.  

Ad. 22 

Wolne wnioski, oświadczenia i informacje różne. 

Przewodniczący Rady D. Dąbrowski   przewodniczący odczytał pismo ws wskazania 3 osób do pracy 

w Komisji Mieszkaniowej i poprosił radnych o zgłoszenia. 

Radna H. Wysocka  zgłosiła  radnego J. Czarnockiego. 

Radny J. Czarnocki – wyrażam zgodę. 

Radny P. Bieliński zgłosił radną P. Musiatowicz. 

Radna P. Musiatowicz  - wyrażam zgodę 

Radny W. Kucharski zgłosił radnego D. Galińskiego. 

Radny D. Galiński wyraził zgodę. 

Radna P. Musiatowicz zgłosiła radnego P. Bielińskiego. 

Radny P. Bieliński wyraził zgodę. 

Radny J. Czarnocki  w związku z tym, że wpłynęły więcej niż 3 zgłoszenia rezygnuję, ponieważ byłem 

członkiem tej komisji od wielu lat i chce dać możliwość pracy innym.  Nie chcę też stawiać burmistrza 

w trudnej sytuacji wyboru pomiędzy 4 kandydatami. 

Przewodniczący Rady D. Dąbrowski poinformował, że mimo iż nie ma statutowego obowiązku, aby 

radni pełnili dyżur radnego, to mogą oni zgłosić  do Biura Rady wolę pełnienia takiego dyżuru. Plan 

pracy rady i plan pracy komisji będziemy ustalali na pierwszej sesji zwołanej w 2019 r. Jednocześnie 

sugeruję, aby sesję budżetową zwołać 23 grudnia 2018 r., a sprawy bieżące rozpatrzyć na sesji 

13 grudnia 2018 r. 

Burmistrz A. Śliwa zaprosił na uroczystości i imprezy jakie będą się odbywały w grudniu w Sulejówku. 

Radny J. Zieliński poprosił o doświetlenie chodnika przy przejściu od ul. Okrzei do stacji PKP. Tam 

zakończona została ul. Kutrzeby i nie ma przejścia dla pieszych na drugą stronę, proszę na to zwrócić 

uwagę. 

Radny J. Wanke poprosił o zwrócenie uwagi na ul. Reja, jest to bardzo wąska ulica i proszę rozważyć, 

aby była jednokierunkowa.  Jak słyszę już jest, przepraszam nie było mnie kilka dni w mieście, nie 

zauważyłem. 
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Ad. 23 

 Zamknięcie obrad II sesji. 

Wobec wyczerpania porządku obrad  Przewodniczący Rady  D. Dąbrowski  o godz. 24.30 zamknął 

obrady II  sesji Rady Miasta Sulejówek. Dokładny zapis przebiegu obrad znajduje się na nagraniu 

z I sesji Rady Miasta dostępnym do odsłuchania  w Biurze Rady.  

 

 

Protokół sporządziła:                                                                Obradom przewodniczył: 

 


